
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
      №     
     г. Брянск 
 

О проведении областного  
конкурса-многоборья «Во славу  
Отечества» отделений ВСИ «Орлёнок» 
Движения юных патриотов  
профессиональных образовательных  
организаций Брянской области 
 
 С целью организации целенаправленной работы по патриотическому 
воспитанию обучающихся, в соответствии с Планом мероприятий ГБУДО 
«Брянский областной губернаторский Дворец детского и юношеского 
творчества им. Ю.А. Гагарина» на 2018 - 2019 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение областного конкурса-многоборья «Во славу 
Отечества» отделений ВСИ «Орлёнок» Движения юных патриотов 
профессиональных образовательных организаций Брянской области. 

2. Директору ГБУДО «Брянский областной губернаторский Дворец детского 
и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина» (Шинкаренко Е.Г.) 
провести 25 апреля 2019 года областной конкурс-многоборье «Во славу 
Отечества» отделений военно-спортивной игры «Орлёнок» Движения 
юных патриотов профессиональных образовательных организаций 
Брянской области на основании утверждённого Положения. 

3. Директорам профессиональных образовательных организаций Брянской 
области:  
3.1. направить для участия в конкурсе-многоборье отделение ВСИ 
«Орлёнок» Движения юных патриотов в составе 4 человек и одного 
руководителя; 
3.2. обеспечить расходы на проезд и питание участников конкурса; 
3.3. возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и во 
время проведения конкурса на педагогов-руководителей команд. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования и науки Брянской области Н.В. Чернякову. 
 
 

   Директор  департамента     Т.В. Кулешова 
  
 


